

PROTOKÓŁ NR 12 /2012
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU W WAŁCZU
Z DNIA 11.06.2012 r. W GODZ. 12⁰⁰ - 12⁴⁵

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2).

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich oraz ich wielkości.
5. Informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Wałeckiego.
6. Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020, za 2011 r. - materiał sesyjny.
7. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Zakończenie posiedzenia

Ad pkt 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Węgrzynowski.

Ad pkt 2.

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził quorum. Na posiedzeniu nieobecna radna Jadwiga Jankowska-Klonowska.

Wobec powyższego Komisja może podejmować prawomocne decyzje.

Ad pkt 3.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 4.

Informacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich i ich wielkości.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Wiktor Kwaśniewski - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mirosławcu, pełniący jednocześnie mandat Radnego Rady Powiatu.

Pisemna informacja na temat dopłat bezpośrednich i ich wielkości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Janusz Różański – Członek Komisji

Zapytał jakiego typu nieprawidłowości w złożonych wnioskach występują najczęściej i w których gminach powiatu wałeckiego odnotowuje się ich największą ilość oraz czy prowadzone są kontrole nasadzeń leśnych?

Wiktor Kwaśniewski – Kierownik ARiMR w Mirosławcu oraz Członek Komisji

Odpowiedział, iż pracownicy biura ARiMR w Mirosławcu analizują składane wnioski, sprawdzając je pod kątem prawidłowości ich wypełnienia, natomiast sprawdzenie zapisów ze stanem faktycznym czyli kontrole u rolników w gospodarstwach, przeprowadzane są przez pracowników Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Szczecinie. W porównaniu z latami ubiegłymi możemy stwierdzić, iż omyłek w składanych wnioskach jest corocznie mniej. Najwięcej błędnych wniosków napływa z Gminy Wałcz. Najczęściej powtarzającymi się nieprawidłowościami są błędne podane dane dotyczące powierzchni gruntów rolnych.

Odnosząc się do zapytania dotyczącego prowadzenia kontroli nasadzeń leśnych poinformował, iż takowe są prowadzone losowo, czyli nie u wszystkich beneficjentów. Ponadto czynności kontrolne dokonywane są w przypadku otrzymania donosu, pod którym podpisze się osoba zamieszczając swoje dane osobowe. Donosy anonimowe z reguły pozostają bez rozpatrzenia. Decyzje dotyczącą postępowania w przypadku donosu anonimowego podejmuje kierownik Biura.

Następnie poinformował, iż w 2012 roku (na dzień 29 maja) w BP Wałeckiego ARiMR przyjęto:

- 1076 (1054 w roku 2011) - wnioski o przyznanie płatności obszarowych,
- 1026 (999 w roku 2011) - wniosków o przyznanie płatności ONW,
- 420 (374 w roku 2011) wniosków rolnośrodowiskowych dla PROW 2007-2013,
- 122 wnioski o pomoc na ponowne obsianie po wymarznieniu upraw, przy czym wnioski są wciąż przyjmowane, włącznie do 1 czerwca, natomiast wnioski o płatności zalesieniowe przyjmowane będą od 1 czerwca. Na zakończenie dodał, iż obecnie biuro ARiMR w Mirosławcu wspólnie z Terenowym Zespołem Doradców w Wałczu prowadzą sprawy odszkodowań dla rolników w wyniku klęski wymrożeń płodów rolnych.

Janusz Różański

Zaobserwował, iż ilość beneficjentów otrzymujących renty strukturalne nie wzrasta. Wobec czego zapytał jaka jest przyczyna powyższego stanu rzeczy?

Wiktor Kwaśniewski

Odpowiedział, iż nabór wniosków na renty strukturalne prowadzony był jedynie przez cztery lata i został zakończony. Obecnie wypłacane są renty strukturalne dla osób, które o nie aplikowały.

*Wobec braku innych głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **informację Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na temat dopłat bezpośrednich i ich wielkości.***

W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad pkt 5

Informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystanie na terenie Powiatu Waleckiego.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Piotr Hermanowicz – Kierownik Terenowego Zespołu Doradców w Walczu.

Pisemna informacja na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystania na terenie Powiatu Waleckiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Piotr Hermanowicz poinformował, że Ośrodek Doradztwa Rolniczego co roku przekazuje informacje na temat linii kredytowych oraz ich wykorzystania na terenie Powiatu Waleckiego. Nadmieniał, iż zmianie uległ system opiniowania i kredytowania, obserwuje się tendencję do zaniku linii kredytowych. Obecnie rolnicy mają dostęp do 10 linii kredytowych preferencyjnych. W roku 2011 największym zainteresowaniem wśród rolników z powiatu cieszyła się linia kredytowa na zakup gruntów rolnych, głównie ze względu na fakt, iż kredyty tej linii udzielane będą jedynie do końca 2013 roku oraz z powodu wyprzedaży gruntów przez Agencję Nieruchomości Rolnej oraz jednostki samorządowe Urzędy Gmin. Następnie poinformował, iż z uwagi na zmienione procedury zasad udzielania kredytów Ośrodki Doradztwa Rolniczego nie wydają obecnie opinii do przedsięwzięć realizowanych przez rolników. Jedynie na prośbę banku lub rolnika może być dokonana ocena możliwości inwestycyjnej gospodarstw rolnych lub specjalistycznych. W związku z tą procedurą obecnie nie ma możliwości szczegółowego prowadzenia rejestrów inwestycji realizowanych przez rolników z wykorzystaniem kredytów preferencyjnych. W chwili obecnej banki udzielające ww. kredyty oczekują na limity kredytów 2012 r. Rolnicy obecnie realizują dofinansowania przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach programu PROW 2007-2013, z działania: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”- nabór 2011 r.

Następnie oznajmił, iż największym problemem z jakim borykają się rolnicy od kilku są niesprzyjające warunki atmosferyczne. Od roku 2000 co roku rolnicy ponoszą szkody w wyniku czy to suszy, wymoknięcia bądź wymrozenia. Powyższe powoduje konieczność ponownych zasiewów. W wyniku niesprzyjającej aury coraz większa grupa rolników przebranżawia się np. w gospodarstwa ekologiczne. Na zakończenie poinformował, iż zostanie przeprowadzony uzupełniający nabór wniosków w ramach funduszy rolniczych na zakup sprzętu rolniczego.

*Wobec braku innych głosów w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **informację na temat linii kredytowych w rolnictwie oraz ich wykorzystania na terenie Powiatu Wałeckiego***

W wyniku głosowania powyższą informację Komisja przyjęła jednogłośnie.

Posiedzenie Komisji o godz. 12²⁰ opuścił Piotr Hermanowicz.

Ad pkt 6

Informacja na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020 za 2011 r.

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Roman Wiśniewski – Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Starostwa Powiatowego w/m.

Przedmiotowa informacja pisemna jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu XV sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 26 czerwca 2012 r.

Marek Pawłowski – Członek Komisji

Oznajmił, iż będzie głosował za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowej informacji. Niemniej budzi ona w nim pewne wątpliwości co do przydatności Strategii w napędzaniu rozwoju społeczno-gospodarczego powiatu. Dodał, iż nie kwestionuje zapisów przedmiotowej informacji lecz poddaje w wątpliwość przydatności Strategii do realizacji celów w niej ujętych.

Roman Wiśniewski - Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego Starostwa Powiatowego w/m.

Wyraził zdanie, iż Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego jest powiatowi potrzebna, gdyż określa misję samorządu (idee do której podmioty powiatu zmierzają), opracowuje cele strategiczne i długoterminowe dla poszczególnych podmiotów powiatu oraz wskaźniki, które pokazują jak cele będą realizowane.

Marek Pawłowski – Członek Komisji

Oświadczył, iż rozumie idee Strategii, jednak przedmiotowa informacja pokazująca wynik realizacji poszczególnych celów operacyjnych nie budzi w nim przekonania, że przyczynia się do rozwoju powiatu. Dla przykładu w Obszarze Środowiskowym podano jako cel operacyjny, realizujący cel długoterminowy „Przyłączenie do sieci ciepłowniczej budynku po Szpitalu Powiatowym do Energetyki Ciepłej w Wałczu”, czyli w sytuacji w której powyższego zadania nie ujęto by w Strategii to budynku po byłym Szpitalu nie przyłączono by do sieci ciepłowniczej? Bądź lobbowanie obwodnicy? Co powiat zrobił w zakresie lobbowania obwodnicy? Zauważył, iż cele wyszczególnione w Strategii głównie wynikają z ustawowych zadań powiatu lub z obowiązku nałożonego na podmioty powiatu ustawami

kompetencyjnymi. Zapytał, czy mógłby spotkać się z Naczelnikiem Romanem Wiśniewskim w celu przedstawienia swoich spostrzeżeń dotyczących Strategii.

Roman Wiśniewski

Przyznał radnemu Markowi Pawłowskiemu słuszość, iż Strategia realizuje ustawowe zadania powiatu.

Bogdan Wankiewicz Starosta Wałecki

Oznajmił, iż Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020 jest podzielona jakoby na dwa obszary. Pierwszy dotyczy zadań powiatu stricte nałożonych przez ustawodawcę, drugi obszar to zadania na rzecz powiatu tj. lobbowanie budowy obwodnicy, drugostronnego zasilania energetycznego czy też wznowienia linii kolejowej, które to zgodnie z zapisami Strategii Powiat realizuje. Dla przykładu podał sprawę dotyczącą uruchomienia linii kolejowej na odcinku Wałcz-Szczecin, która wymagała zorganizowania 5 spotkań z przedstawicielami Oddziału PKP w Szczecinie Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych, by rozwiązać problem wycinki drzew na linii i nie dopuścić do opóźnienia w realizacji przedsięwzięcia. Kolejna sprawa, jaką powiat monitoruje to spotkania konsultacyjne Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z lokalną społecznością, w związku z przystąpieniem RDOŚ do opracowania projektu planu zadań ochronnych dla rezerwatu Jeziora Wielki Bytyń. Starosta Wałecki organizuje spotkania w sprawach mających istotny wpływ na rozwój powiatu, bo tego właśnie oczekują mieszkańcy powiatu, czego dali wyraz w ankietach, przy opracowywaniu Strategii. Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Wałeckiego na lata 2011-2020 daje podstawy do racjonalnego działania w długim okresie czasu.

Marek Pawłowski

Wyraził zdanie, iż prowadzenie spraw dotyczących np. drugostronnego zasilania energetycznego powiatu nie wynika z zapisu Strategii, ale z siły jaką pan Starosta obecnie prezentuje - możliwości osobistych czy też „siły politycznej”. Nie ma w przedmiotowej informacji wzmianki, iż realizacja zadania dotyczącego drugostronnego zasilania energetycznego powiatu wynika ze Strategii.

Janusz Różański

Wyraził stanowisko, iż bardzo dobrze, że Powiat posiada opracowaną Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, gdyż jest ona przydatna. Trudno ocenić czy jest dobrze opracowana czy źle, nie oto tu chodzi. Po prostu na pewne aspekty nie mamy wpływu. Dla przykładu przypomniał, iż w 2010 roku PUP w Wałczu dysponował większymi środkami finansowymi na walkę z bezrobociem niż obecnie. Podobna sytuacja zachodzi w przypadku pomocy społecznej. Powyższe powoduje, iż bardzo trudno w Strategii określić rodzaj i zakres pomocy dla społeczności lokalnej.

Roman Wiśniewski

Wyjaśnił, iż lobbing na rzecz obwodnicy Miasta Wałcza umiejscowiono w Strategii jako cel długoterminowy, nie uznano za stosowne, by we wskaźnikach specyfikować jakie konkretne działania planuje się podjąć w celu realizacji powyższego. Odnosząc się do wypowiedzi

radnego Janusza Różańskiego przyznał, iż na pewne aspekty powiat nie ma wpływu. Wyjaśnił, iż celem operacyjnym, realizującym cel długoterminowy powiatu jest zmniejszenie poziomu bezrobocia i bierności zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy, który ma charakter stały, natomiast może być wykonany na podstawie różnych wskaźników, które mogą zmieniać się w zależności od możliwości finansowych powiatu.

Jan Kaczanowicz – Członek Komisji

Wyraził zdanie, iż Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Waleckiego na lata 2011-2020 to planowanie długoterminowe, przy czym im bardziej odległy termin, tym możliwości realizacji są coraz mniejsze.

Bogdan Wankiewicz

Ad vocem wypowiedzi radnego Janusza Różańskiego przyznał, iż powiat nie ma zbyt dużego wpływu na wysokość otrzymywanych z Ministerstwa Finansów środków np. na walkę z bezrobociem. Niemniej ma wpływ na wysokość środków, które można pozyskać z programów unijnych. Ponadto oprócz powiatu „walkę z bezrobociem” prowadzą gminy, poprzez tworzenie stref ekonomicznych i dobrego klimatu dla powstawania czy rozwoju przedsiębiorstw.

Roman Wiśniewski

Oświadczył, iż bardzo byłby wdzięczny za ewentualne uwagi czy podpowiedzi co do zapisów Strategii. Każde z nich są przez niego mile widziane. Strategia jest dokumentem elastycznym, może warto byłoby zmienić któreś ze wskaźników? Serdecznie zaprasza do wymiany spostrzeżeń.

Radny Marek Pawłowski oznajmił, iż na pewno z zaproszenia Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Romana Wiśniewskiego skorzysta.

Wobec braku innych uwag i zapytań w przedmiotowym temacie po przeprowadzeniu dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat realizacji Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Waleckiego na lata 2011-2020, za 2011 r.

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Posiedzenie Komisji o godz. 12⁴⁰ opuścił R. Wiśniewski.

Ad pkt 7

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Walczu.

Zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie:

- ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu waleckiego – w wyniku

głosowania projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad pkt 8
Sprawy bieżące.

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano.

Ad pkt 9
Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji o godz. 13⁴⁰ zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

*Anna Siwiec
Inspektor
ds. obsługi Rady Powiatu*

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Węgrzynowski